２０２３年 2 月 20 日

一般社団法人キリスト教学校教育同盟

関東地区加盟大学長・短期大学長  各位

関東地区大学部会研究集会のご案内

主の御名を賛美いたします。

 さて、この度、キリスト教学校教育同盟関東地区大学部会では、2022-2023 年度

の教研テーマである「希望と喜びに生きる―新たな転換期に立つキリスト教学校」

をテーマに、2022 年度の研究集会を下記の要領で開催する運びとなりました。

今回は、日本基督教団仙台宮城野教会牧師で、日本基督教団カルト問題連絡会世

話人を務めていらっしゃる齋藤篤先生を講師に迎え、特にこの 1 年間マスコミ等

で大きな問題として取りあげられてまいりました旧統一協会やカルト宗教の問題、

２世問題への理解を深め、キリスト教主義に立つ大学としての根本姿勢をあらた

めて確認し、意見交換をする機会としたいと考えております。

新型コロナ感染症の拡大により、ここしばらくはオンラインでの開催が続いて

まいりましたが、今回は久しぶりに対面での開催とさせていただきます。

年度末のお忙しい時期ではございますが、学内関係者へのご案内をよろしくお

願い申し上げます。

なお、この案内は、大学長、短期大学長宛でご案内を差し上げております。短期

大学に準ずる短期大学部長へは、大学長または短期大学長からご案内くださいま

すようお願い申し上げます。

キリスト教学校教育同盟関東地区

大学部会委員会

                 委員長 永野茂洋（明治学院）

   委 員 伊勢田奈緒（東洋英和女学院）

                  大嶋果織（共愛学園）

                                   高砂民宣（青山学院）

                                   下田尾治郎（敬和学園）

2022 年度関東地区大学部会研究集会

   ・日 時：2023 年 3 月 23 日（木）13：30〜16：00（予定）

   ・場 所：東洋英和女学院大学大学院  ２０１教室

        （106-8507 東京都港区六本木 5-14-40）

・テーマ：「希望と喜びに生きる―新たな転換期に立つキリスト教学校」

—旧統一協会とカルト宗教、2 世問題への取り組みと

キリスト教教育について考える—

   ・講 師：齋藤篤（日本基督教団仙台宮城野教会牧師、日本基督教団カルト

問題連絡会世話人、インターネットニュースサイト「異端・カル

ト 110 番」共同代表、日本脱カルト協会会員）

・参加費：無料（定員 30 名）

・プログラム

 13：00           受付

13：30          挨拶

    13：35〜14：00（25 分）   開会礼拝

    14：05〜15：05（60 分）   基調講演 講師：齋藤篤

    15：05〜15：20（15 分）  コーヒーブレイク

15：20〜15：55（35 分）  質疑応答

    15：55〜16：00（5 分）   閉会祈祷

16：00                   閉会挨拶

・申込期日：３月 20 日（月）

・申込み/お問合せ先：下記アドレスまで、大学名・所属部署名・氏名・専

門をメール、または FAX にてお知らせください。

     〒108-8636 東京都港区白金台１−２−３７

     明治学院大学学長室気付 副学長永野茂洋

          FAX 03-5421-5260

       nagano@gen.meijigakuin.ac.jp

大学名・短期大学名 所属部署名 氏 名 専 門

以上

mailto:nagano@gen.meijigakuin.ac.jp